
UCHWAŁA Nr XLI/282/18 

Rady Miejskiej w Jezioranach 

z dnia  14 września 2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych                    

o charakterze  cywilnoprawnym przypadających gminie Jeziorany oraz jej jednostkom organizacyjnym. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie  gminnym (t.j.  Dz. U. z 2018 r. poz.994  

ze zm.)  oraz art. 59 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.) Rada 

Miejska w Jezioranach  uchwala , co następuje : 

§ 1.  W Uchwale Nr XXXI/370/10 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 31 marca 2010r. w sprawie określenia 

szczegółowych zasad i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających 

gminie Jeziorany oraz jej jednostkom organizacyjnym zmienionej Uchwałą Rady Miejskiej w Jezioranach NrXXXV/404/10         

z dnia 31 sierpnia 2010r., Rada Miejska w Jezioranach dokonuje następującej zmiany :  

1) § 5 ust. 4 Uchwały otrzymuje brzmienie : 

„4. Okres odroczenia terminu płatności nie może być dłuższy niż 120 miesięcy.”. 

2) § 5 ust. 5 otrzymuje brzmienie : 

"5. Okres spłaty należności rozłożonej na raty nie może być dłuższy niż 120 miesięcy." . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jezioran.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko- 

Mazurskiego i podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń  Urzędu Miejskiego w Jezioranach . 

 

                                                                                Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                                                                      Bogusław Wierzbicki  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie :  

W Uchwale Nr XXXI/370/10 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 31 marca 2010r. w sprawie określenia szczegółowych 

zasad i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających gminie 

Jeziorany oraz jej jednostkom organizacyjnym zmienionej Uchwałą Rady Miejskiej w Jezioranach NrXXXV/404/10 z dnia 31 

sierpnia 2010r. przewidziano możliwość odroczenia terminów płatności należności cywilnoprawnych na okres nie dłuższy 6 

miesięcy, natomiast w odniesieniu do rozłożenia należności na raty – na okres nie dłuższy niż 60 miesięcy. 

Poszczególni dłużnicy Gminy Jeziorany i jej jednostek organizacyjnych nie są niekiedy – z uzasadnionych przyczyn – w 

stanie spłacić ich należności cywilnoprawnych względem wierzyciela, nawet z uwzględnieniem stosunkowo krótkich 

terminów odroczenia spłaty należności oraz rozłożenia należności na raty, o których mowa w zmienianej uchwale. 

Uwzględnienie tych interesów, a jednocześnie zapewnienie Gminie Jeziorany i jej jednostkom organizacyjnym zwrotu 

należności, wymaga wydłużenia terminów dot. okresu odroczenia należności oraz rozłożenia ich na raty, o których mowa w 

zmienianej uchwale. Z uwagi na powyższe należy dotychczasowe okresy wydłużyć. 


